



COMUNE DI VIGGIANO

-PROVINCIA DI POTENZA-

SISTEMAZIONE AREA PROSPICIENTE PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII

PROGETTO ESECUTIVO

Titolo Elaborato:

ANALISI PREZZI

Settore progettuale:

GENERALE

Codice Elaborato:

Sist.ne_P.zza/GEN-04

Scala:

IL PROGETTISTA :

arch. Antonio S.M. La Salvia



ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA**A.P. 01****DESCRIZIONE:**

Fornitura e posa in opera di lastre di gres spessore cm. 2 dimensioni cm. 60x60 con effetto superficiale di pietra naturale di colore grigio posato su massetto cementizio opportunamente armato pagato a parte mediante impiego di idoneo collante tipo Keraflex Max per esterno e sottostante impermeabilizzazione sottostante con materiale tipo Mapelastic, compreso la sugellatura dei giunti con idoneo fugante per esterno a scelta della D.L.. Sono compresi inoltre, sfridi, tagli e trasporto in cantiere ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Fornitura di pavimentazione a piè d'opera	mq	1,000	70,00	70,00
2	Collante tipo Keraflex Max	mq	1,000	6,00	6,00
3	Fugante per esterno	mq	1,000	2,50	2,50
4			-	-	-
			-	-	-
Totale materiali €					78,50

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1			-	-	-
2			-	-	-
3			-	-	-
4			-	-	-
5			-	-	-
Totale macchinari €					-

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Specializzato	ora	0,250	31,04	7,76
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Qualificato	ora	0,250	28,83	7,21
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Comune	ora	0,250	25,76	6,44
Totale manodopera £.					21,41

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) € **99,91**Sicurezza 2% di € **99,91** **2,00**Spese Generali 15% di € **101,91** **15,29****Totale** (prezzo complessivo + Spese generali) € **117,19**Utile dell'Impresa 10% di € **11,72****Totale** (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) € **128,91****PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq** **129,00**

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA**A.P. 02****DESCRIZIONE:**

Fornitura e posa in opera di lastre di gres di prima scelta, spessore cm. 2 dimensioni cm. 30x60 con effetto superficiale di pietra naturale di colore grigio antracite posato su massetto cementizio opportunamente armato pagato a parte mediante impiego di idoneo collante tipo Keraflex Max per esterno, compreso la sugellatura dei giunti con idoneo fugante tipo Keracolor GG per esterno a scelta della D.L.. Sono compresi inoltre, sfridi, tagli e trasporto in cantiere ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Fornitura a piè d'opera	mq	1,000	70,00	70,00
2	Fugante per esterno tipo Keracolor GG (s. 8 mm)	mq	1,000	2,50	2,50
3	Colla tipo keraflex	mq	1,000	6,00	6,00
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					78,50

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Frullino per impasti	h	0,100	2,00	0,20
2	Taglia mattonelle	h	0,100	2,00	0,20
3	Carrello elevatore	h	0,001	62,00	0,06
4	Attrezzi manuali	a corpo	1,000	0,10	0,10
5			-	-	-
Totale macchinari €					0,56

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Specializzato	ora	0,200	31,04	6,21
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Qualificato	ora	0,200	28,83	5,77
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Comune	ora	0,200	25,76	5,15
Totale manodopera €.					17,13

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) € **96,19**Sicurezza 2% di € **96,19** **1,92**Spese Generali 15% di € **98,11** **14,72****Totale** (prezzo complessivo + Spese generali) € **112,83**Utile dell'Impresa 10% di € **11,28****Totale** (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) € **124,11****PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq** **124,00**

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA
A.P. 03
DESCRIZIONE:

Fornitura e posa in opera di cordoni in basalto grigio scuro con due facce bocciardate di spessore cm.15 ed altezza 25 spigoli smussati e lunghezza a correre. Sono compresi il trasporto in cantiere e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto ad opera d'arte.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Fornitura materiale a piè d'opera	ml	1,000	55,00	55,00
2	Bocciardatura del piano	ml	1,000	12,00	12,00
3					-
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					67,00

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1					-
2					-
3					-
4					-
5			-	-	-
Totale macchinari €					-

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Specializzato	ora	0,150	31,04	4,66
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Qualificato	ora	0,150	28,83	4,32
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Comune	ora	0,150	25,76	3,86
Totale manodopera £.					12,84

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) €

79,84

Sicurezza 2% di €

79,84
1,60

Spese Generali 15% di €

81,44
12,22
Totale (prezzo complessivo + Spese generali) €

93,66

Utile dell'Impresa 10% di €

9,37
Totale (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) €

103,02
PREZZO DI APPLICAZIONE €/ml
103,00

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA
A.P. 04
DESCRIZIONE:

Fornitura e posa in opera di Chiusino rovescio zincato delle dimensioni mm 330x330 h=80 con sovrastante mattonella in gres tagliata a misura e fissata con adesivo cementizio ad alta prestazione, compreso ogni onere per dare l'opera finita.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Chiusino rovescio zincato cm 33x33 (h= cm 8)	cad	1,000	25,00	25,00
2	Lastra in gres cm 33x33	cad	1,000	20,00	20,00
3	Adesivo cementizio	kg	0,300	10,00	3,00
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					48,00

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Autogru per veicoli industriali (A.01,036,01)	h	0,150	95,71	14,36
2					-
3					-
4					-
5			-	-	-
Totale macchinari €					14,36

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Specializzato	ora	0,150	31,04	4,66
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Qualificato	ora	0,150	28,83	4,32
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Comune	ora	0,150	25,76	3,86
Totale manodopera €					12,84

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) €

75,20

Sicurezza 2% di €

75,20
1,50

Spese Generali 15% di €

76,71
11,51
Totale (prezzo complessivo + Spese generali) €

88,21

Utile dell'Impresa 10% di €

8,82
Totale (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) €

97,03
PREZZO DI APPLICAZIONE €/cadauno
97,00

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA
A.P. 05
DESCRIZIONE:

Spostamento di un albero situato lungo il marciapiede della provinciale. Nel prezzo è compreso lo scavo per il ricollocamento dell'albero. Compreso ogni onere e magistero per fare il lavoro ad opera d'arte.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1					-
2					-
3					-
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					-

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Autocarro completa di gru portata fino a 30 t (A.01.006.01)	h	2,000	88,01	176,02
2	Escavatore universale (A.01,010,06)	h	2,000	79,83	159,66
3					-
4					-
5			-	-	-
Totale macchinari €					335,68

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Specializzato	ora	2,000	31,04	62,08
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Qualificato	ora	2,000	28,83	57,66
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Comune	ora	2,000	25,76	51,52
Totale manodopera €					171,26

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) € **506,94**

Sicurezza 2% di € **506,94** **10,14**

Spese Generali 15% di € **517,08** **77,56**

Totale (prezzo complessivo + Spese generali) € **594,64**

Utile dell'Impresa 10% di € **59,46**

Totale (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) € **654,10**

PREZZO DI APPLICAZIONE €/cadauno **654,00**

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA
A.P. 06
DESCRIZIONE:

Fornitura e posa in opera di Segnapassi da incasso rettangolare per uso esterno con protezione IP65 ed alimentazione 220-240v a LED, con temperatura di colore 3000K di forma rettangolare, con emissione di luce diffusa dall'alto verso il basso. La struttura deve essere in acciaio verniciata con polveri poliestere di colore antracite, ad elevata resistenza ai raggi ultravioletti e alla corrosione. Alimentatore LED integrato. Compreso di contro-scatola in termoplastico ad alta resistenza. Fonte luminosa: faretto con 15 LED SMD 5630 - Produzione: luminosa virtualmente istantanea (100 ns) - Concept: Segna passi incasso muro -Materiale: Corpo acciaio inox.- Potenza: 3.5w - Alimentazione: 230V. Dimensione: 255 x 76 x 79mm. Sono altresì compresi il trasporto in cantiere e ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro ad opera d'arte.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Faretto segnapassi a piè d'opera	cad	1,000	85,00	85,00
2					-
3					-
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					85,00

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1					-
2					-
3					-
4					-
5			-	-	-
Totale macchinari €					-

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Specializzato	ora	0,150	31,04	4,66
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Qualificato	ora	0,150	28,83	4,32
Tab. Provv.OO.PP.	Operaio Comune	ora	-	25,76	-
Totale manodopera £.					8,98

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) € **93,98**

Sicurezza 2% di € **93,98** **1,88**

Spese Generali 15% di € **95,86** **14,38**

Totale (prezzo complessivo + Spese generali) € **110,24**

Utile dell'Impresa 10% di € **11,02**

Totale (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) € **121,26**

PREZZO DI APPLICAZIONE €/cadauno **121,00**

ANALISI DEI PREZZI OPERA COMPOSTA

A.P. 07

DESCRIZIONE:

Fornitura e posa in opera di Sportello rovescio zincato delle dimensioni mm 600x800 h=50 per chiusura vano fari, con sovrastante rivestimento in pietra lavica tagliata a misura e fissata con adesivo cementizio ad alta prestazione, compreso ogni altro onere per dare l'opera finita.

analisi relativa all'esecuzione dei lavori

Riferimento	Materiali e lavorazioni	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1	Sportello rovescio zincato mm 600x800	cad	1,000	60,00	60,00
2	Lastra in pietra lavica	cad	1,000	30,00	30,00
3	Adesivo cementizio	kg	0,500	10,00	5,00
4					-
			-	-	-
Totale materiali €					95,00

Riferimento	Macchinari	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
1					-
2					-
3					-
4					-
5			-	-	-
Totale macchinari €					-

Riferimento	Manodopera	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Prezzo Tot.
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Specializzato	ora	0,150	31,04	4,66
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Qualificato	ora	0,150	28,83	4,32
Tab. Prov. OO. PP.	Operaio Comune	ora	0,150	25,76	3,86
Totale manodopera €					12,84

Prezzo complessivo (manodopera + macchinari + manodopera) € 107,84

Sicurezza 2% di € 107,84 2,16

Spese Generali 15% di € 110,00 16,50

Totale (prezzo complessivo + Spese generali) € 126,50

Utile dell'Impresa 10% di € 12,65

Totale (prezzo complessivo + Spese generali + utile dell'impresa) € 139,15

PREZZO DI APPLICAZIONE €/cadauno 139,00